
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 30/2025- PROGRAD 

FIXA DATA E LOCAL PARA AS MATRÍCULAS DOS 
CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS, REFERENTE AO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, UTILIZANDO 
AS NOTAS DO EXAME NACIONAL DO ENSINO 
MÉDIO- ENEM PARA HABILITAÇÃO AOS CURSOS 
DE GRADUAÇÃO NO SEMESTRE LETIVO 2025.1, 
EDITAL Nº 13/2025-GR, DOS CAMPI CRATO, 
JUAZEIRO DO NORTE, BARBALHA-CE. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, PROFª. DRA. ROSELY LEYLIANE DOS 
SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do 
Regimento Geral desta IES e, 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital nº 013/2025-GR, que trata do 

Processo Seletivo Simplificado, utilizando as notas do Exame Nacional do Ensino 

Médio- ENEM, para as vagas remanescente do Processo Seletivo Unificado 2025.1, 

para ingresso nos cursos de graduação da Universidade Regional do Cariri- URCA 

CONSIDERANDO a readequação referente ao Edital Nº 013/2025-GR, item 7.5 que 

trata das Matriculas dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, 

utilizando as notas do Exame Nacional do Ensino Médio- ENEM, para as vagas 

remanescente do Processo Seletivo Unificado 2025.1; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas 

dos Cursos de Graduação dos Campi Crato, Juazeiro do Norte e Barbalha. 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Estabelecer o dia 07 de agosto de 2025 no horário de 09:00h às 13:00 h, no 

Salão Célia Bacurau da Universidade Regional do Cariri-URCA, localizado a Rua Coronel 

Antônio Luiz, 1161 - Pimenta Crato-CE, para efetivação de MATRÍCULAS DOS 

CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS NAS COTAS: ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA- E.P.A, 

CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA-CD, ESCOLA PÚBLICA- EP e LIVRE CONCORRÊNCIA- LC, 

referente ao Processo Seletivo Simplificado, UTILIZANDO AS NOTAS DO EXAME NACIONAL DO 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

ENSINO MÉDIO- ENEM Edital Nº 13/2025-GR para habilitação aos Cursos da Universidade 

Regional do Cariri-URCA, semestre letivo 2025.1, dos Campi Crato, Juazeiro do Norte e 

Barbalha. 

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

035-CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 04 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 ENEM PAULO HENRIQUE SANTANA DAVID 

02 06 ENEM PEDRO LEVIR RICARTE SILVA 

03 07 ENEM FRANCISCO EDION SILVA NASCIMENTO 

07 08 ENEM MATEUS SIMPLCIO SANTAS 

 
LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

035-CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 12 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 ENEM HEITTOR MOREIRA CARNEIRO 

02 14 ENEM VALDIR FERREIRA DE PAULA JUNIOR 

03 15 ENEM ANTONIO MACIEL DE MORAIS CARVALHO FILHO 

04 16 ENEM ARTTHUR ALVES DE CARVALHO 

05 17 ENEM BRUNO FERREIRA DE MORAIS 

06 18 ENEM JAYNE FEITOSA FERNANDES 

07 19 ENEM ANA KÉLVIA CLEMENTE CARDOSO 

08 20 ENEM NICOLE PINHEIRO DE SOUSA FERREIRA 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

 

 
ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

043-GEOGRAFIA LICENCIATURA NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 04 ENEM ANA CLARA BALBINO ARAUJO 

02 05 ENEM EFRAIM PEREIRA ANÍZIO DE SOUZA 

ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

051-HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 03 ENEM ANA LARISSA SOARES MACEDO 

02 04 ENEM RYAN DE SOUZA SALES 

LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

051-HISTÓRIA LICENCIATURA NOITE 10 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 ENEM PRISCILA ARAUJO OLIVEIRA 

02 14 ENEM MAIARA ALVES SILVA 

03 15 ENEM ANA CAROLINA BARRETO DE ALENCAR 

04 16 ENEM THOMAS SARAIVA LEITE 

05 17 ENEM NATALIA BARROS LEITE 

06 18 ENEM RAYZA DA SILVA NASCIMENTO 

07 19 ENEM JOSÉ VICTOR FERREIRA VITAL 

08 20 ENEM EZEQUIEL FILHO BRAZ DA SILVA 

09 21 ENEM JOSE WESLEY BATISTA LIMA 

10 22 ENEM KLEVISSON DORIAN MONTEIRO DA SILVA 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

06-X LETRAS LICENCIATURA NOITE 05 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 ENEM CRISLAYNY OLIVEIRA DA SILVA 

02 10 ENEM VALDIR KLAIVERT MATEUS SALES 

03 11 ENEM LAIS SAMPAIO LEITE HENTGES 

04 12 ENEM MARIA ARIELLY DA SILVA PEREIRA 

05 13 ENM ANATONIO LIMA DE BRITO 

 
ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO –RACIAL 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

078-PEDAGOGIA LICENCIATURA NOITE 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 03 ENEM ANDREIA CASTRO DO NASCIMENTO 

ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

132- CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO MANHÃ 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 ENEM MARIA PRISCILANI LOPES DE SOUZA 

02 06 ENEM MARIA CLARA AUGUSTO DA SILVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

 
 

 
ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 

URSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

159-CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA NOITE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 ENEM LUANA DA SILVA NUNES PEREIRA 

02 06 ENEM CICERO LUCAS BARBOSA GONÇALVES 

03 07 ENEM JULIA AQUINO REZENDE 

 
LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

159-CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 22 ENEM FRANCISCA ELIANE DE SOUSA MELO 

02 23 ENEM FLÁVIA ALESSANDRA RODRIGUES DE SOUZA 

ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

183-ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 04 ENEM CARLA YASMIN ALVES DOS SANTOS 

ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

183-ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE  

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 02 ENEM ISAAC PEREIRA GUEDES 

 
 

 
 
 
 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

183-ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 02 ENEM MARIA KAMYLA ALEXANDRE 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

183-ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 04 ENEM MARIA ARIELE ALVES TEOTONIO 

02 05 ENEM SARAH VITÓRIA RIBEIRO CRUZ EUGÊNIO 

03 06 ENEM MATEUS HOLANDA RIBEIRO BEZERRA 

ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

191- HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 03 ENEM KYMBILYM FERREIRA DOS SANTOS 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

191- HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 09 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 ENEM GLENDSON SILVA DOS SANTOS 

02 14 ENEM CHARLES JACKSON DA SILVA FERREIRA 

03 15 ENEM JOÃO VITOR DUARTE MENDES 

04 16 ENEM JUANA LUIZA GOMES DE SOUSA 

05 17 ENEM ANA MIRIA SARAIVA RODRIGUES 

06 19 ENEM CICERO HENRIQUE DA SILVA 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

 

 

07 20 ENEM LÍVIA FAUSTINO RIBEIRO 

08 21 ENEM ANTONIO XAVIER NETO SEGUNDO 

09 22 ENEM ANDRESSA RODRIGUES DE SOUSA 

ALUNOS DE ESCOLA PUBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

205- LETRAS LICENCIATURA MANHÃ 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 03 ENEM FRANCISCA GABRIELLY CALISTO BARROS 

02 04 ENEM SUELEN DUARTE CHAVES BEZERRA 

LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

205- LETRAS LICENCIATURA MANHÃ 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 ENEM ADAUTO JOSE UBIRAJARA BEZERRA 

02 16 ENEM VALERIA SILVA DO NASCIMENTO 

03 17 ENEM INGRID CORREIA DINIZ 

ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

213- PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 03 ENEM GABRIEL SILVA SOUSA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

 
 

LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

256- CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 10 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 ENEM EMERSON GABRIEL DE ARAÚJO CARNEIRO 

02 15 ENEM MARIA VANESSA SILVA BARBOSA 

03 16 ENEM ERIK HENRILLY RODRIGUES 

04 17 ENEM CICERO LUANDSON ALVES DOS SANTOS 

05 18 ENEM KIS EMILLY MOREIRA DA SILVA 

06 19 ENEM JESUS SANTIAGO DA SILVA PEREIRA 

07 20 ENEM MARIA ISABELLY DE ALMEIDA BARROS 

08 21 ENEM JOÃO PAULO VIEIRA OLIVEIRA 

09 23 ENEM VICTOR HUGO SILVA NOGUEIRA 

10 24 ENEM ANTONIO LUCAS BARBOSA DA CRUZ MELO 

 
 
 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

213- PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 07 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 08 ENEM MARIA AÉVILLY DE SOUSA MARCULINO 

02 09 ENEM MARIA EDUARDA CARVALHO DA SILVA 

03 10 ENEM MARIA LUIZA DE SOUSA SANTA MARIA 

04 11 ENEM IRISVÂNIA SILVA DOS SANTOS 

05 12 ENEM MARIA TAISLAN ALVES 

06 13 ENEM JOAO ALLEFF ALVES SOARES 

07 14 ENEM KARINE DE OLIVEIRA SILVA 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

 

 

 
ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

264- CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 04 ENEM DEBORAH MARIA DE LIMA TORRES 

02 05 ENEM IOANARA ALVES MAIA 

03 06 ENEM KAUANY DUARTE DE OLIVEIRA 

 
LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

264- CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 10 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 ENEM MAÍARA DE CALDA LOPES 

02 16 ENEM MARIA MANOELLY SANTANA DA CONCEIÇÃO 

03 17 ENEM VALDYALISSON CORREIA BASTOS 

04 18 ENEM SAMUEL SILVA ANASTÁCIO 

05 20 ENEM PEDRO HENRIQUE SOUSA DE OLIVEIRA 

06 21 ENEM GLEDSON GABRIEL COSTA ALVES 

07 22 ENEM ANA RAYLA FREITAS GONÇALO 

08 23 ENEM CIBELLY FERREIRA NASCIMENTO 

09 24 ENEM FRANCISCO JONATHAN DE ANDRADE FREIRES 

10 25 ENEM SÉFHORA DANIELLY GONÇALVES DE LEMOS 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

906- ARTES VISUAIS LICENCIATURA MANHÃ 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 03 ENEM CICERO JEFFERSON BARBOSA 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

906- ARTES VISUAIS LICENCIATURA MANHÃ 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 ENEM VICTÓRIA HELLEN TAVARES DA SILVA 

02 10 ENEM KAMILA DE SALES RODRIGUES 

03 11 ENEM EVELLY MABEL RODRIGUES SOUZA 

 
LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

094-TECNÓLOGO DE CONST CIVIL TECNOLOGO NOITE 06 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 11 ENEM KARINY DHENEFF LOPES SANTOS 

02 12 ENEM MIGUEL NETO DE SOUSA PEREIRA 

03 13 ENEM ELIAS BEZERRA ABRANTE DE LIMA 

04 14 ENEM JHONATAN CARLOS RIBEIRO 

05 15 ENEM EMILIANE DA SILVA LIMA 

06 16 ENEM JOSÉ ALVES DA FONSECA NETO 

 
ALUNOS ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

167- MATEMÁTICA LICECNCIATURA NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 ENEM ALEXANDRE SAMIR OLIVEIRA MENDONÇA CRUZ 

02 06 ENEM DIEGO MARTINS DANTAS 

LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

167- MATEMÁTICA LICECNCIATURA NOITE 07 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 22 ENEM DAVI ALVES DE OLIVEIRA 

02 23 ENEM KAUAM PEREIRA DOS SANTOS 

03 24 ENEM JOSE JONAS FERREIRA DE SOUSA LIRA 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PROGRAD 
 

  

 
 
 
 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

  

 
ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

175- ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO NIOTE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 06 ENEM KAIKE BRITO LEITE DE QUEROZ 

02 07 ENEM CICERO SAMUEL DA SILVA FEITOSA 

03 08 ENEM QUITÉRIA SIMPLICIO DE ARÁUJO 

LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

175- ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO NIOTE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 30 ENEM LAURA INACIO COSTA 

02 31 ENEM KAIK DE OLIVEIRA RIBEIRO 

Art. 2º-Estabelecer o dia 07 de Agosto de 2025 com inicio as 14:00h no Salão Célia Bacurau/DEG da 

Universidade Regional do Cariri- URCA, localizada na Rua Coronel Antônio Luiz, 1161- Pimenta- 

Crato- CE, para PROCEDER O SISTEMA DE CHAMADA VERBAL PELA EQUIPE DE MATRICULA DO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO E GRADUAÇÃO- DEG  POR ORDEM DE CLASSICAÇÃO/ 2ª 

CONVOCAÇÃO- CASO HAJA EXISTÊNCIA DE VAGAS RESIDUAIS DA 1ª CHAMADA, Processo Seletivo 

Simplificado, utilizando as notas do Exame Nacional do Ensino Médio- ENEM, para as vagas remanescente do 

Processo Seletivo Unificado 2025.1, Edital Nº 13/2025-GR, para ingresso nos cursos de graduação da 

Universidade Regional do Cariri- URCA. 

 

Art. 3º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato, Ceará 04 de agosto de 2025. 
 
 

PROFª. DRA. ROSELY LEYLIANE DOS SANTOS 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

04 25 ENEM MARIA ELIZABETE DE SOUSA SANTOS 

05 26 ENEM MATHEUS DUARTE DE SA 

06 27 ENEM FRANCILENE MARIA DA SILVA 

07 28 ENEM EDMMON THOMAZ COSTA ALVES 


